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Uluslararası Akreditasyonlar ve Derecelendirme
"İstanbul Okan Üniversitesi: Küresel Sıralamalarda Yükseliyor"

DERECELENDİRME SİSTEMLERİ NEDİR?

Derecelendirme sistemleri, üniversiteler 

hakkında performans verileri değerlendirilerek 
oluşturulan ve öğrencilere, ailelere, 
akademisyenlere, yöneticilere ve sanayiye 
rehberlik eden sıralamalardır. Üniversite 
sıralamaları, üniversitelerin kendilerinin küresel 
düzeydeki performansını analiz etmelerine 
destek olmaktadır. 

Sıralamalar farklı kategorilerde yapılmaktadır. 
En bilinenleri şunlardır:

THE 
Impact Rankings
QS Sustainablity
UI Greenmetric

Sürdürülebilirlik 
Sıralamaları

Alan Odaklı
Sıralamalar

Dünya Üniversite 
Sıralamaları World University 

Rankings (WUR)

THE WUR  
QS WUR
Round 

Univesity 
Rankings
UniRanks

Subject
Rankings
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DERECELENDİRME SİSTEMLERİ 
GERÇEKTEN POPÜLER Mİ?

İSTANBUL OKAN ÜNİVERSİTESİNDE 
DERECELENDİRME SÜREÇLERİ NASIL İLERLEMEKTEDİR?

KOMPLEKS OLARAK İFADE ETTİĞİNİZ 
SÜREÇLER NELERDİR? 

Evet, derecelendirme sistemleri gerçekten popüler. Örneğin en son yapılan THE World 
University Rankings’e globalde 2,860 üniversite veri girişi yapmış. Bu da oldukça 
yüksek bir rakam. Keza veri toplama ve veri girişi işlemleri oldukça kompleks süreçler.

Kısacası her bir sıralama farklı bir serüven olabiliyor ve bu metodolojiler yıldan yıla da 
güncellenebiliyor. Ayrıca bazı sıralama kuruluşları kurumsal veri girişi yaparken, 
bazıları üniversitelerin akademik performanslarına bakarak kendi verileri toplama 
süreçlerini yönetmektedir. Günceli yakalamak ve sıralamalarda üst sıralara yerleşme 
hedefi doğrultusunda bizler de çalışmalarımızı sürdürüyoruz.

Derecelendirme sistemleri globalde de güncel bir konu ve üniversitemiz de bu 
güncelliği takip etme konusunda istikrarlı bir ilerleyiş içerisinde. Öğrenme Uygulama 
ve Araştırma Merkezi bünyesinde bulunan 'Uluslararası Akreditasyonlar ve 
Derecelendirme Birimi' (IA&R), üniversitemizin Yükseköğretim performansını izlemek 
ve geliştirmek amacıyla kuruldu.

Birimimiz iki (2) kişiden oluşmaktadır: Birim Yöneticisi Arş. Gör. Begüm Gündüz ve 
Uzman Özlem Saraçoğlu. 

Öncelikle bahsettiğimiz her bir sıralama için farklı metodolojiler hakim. Metodoloji 
farklılıkları olunca haliyle her bir sıralama için farklı çalışmalar yapmak durumunda 
kalabiliyoruz. Bir sıralamada sayısal verilerin içerikleri arasında farklar olabiliyorken, 
sürdürülebilirlik odaklı sıralamalar da kanıtlara ve politika, plan gibi göstergelere 
dayalı olabiliyor. 

Uluslararası Akreditasyon ve
Derecelendirme Birimi Süreç Akışı
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KENDİNİZDEN KISACA BAHSEDER MİSİNİZ?

Ben Ar. Gör. Begüm Gündüz, Öğrenme Uygulama ve Araştırma Merkezi Uluslararası 
Akreditasyonlar ve Derecelendirme Birimi’nde Birim Yöneticiliği ve Mühendislik ve 
Doğa Bilimleri Fakültesi Elektrik-Elektronik Mühendisliği’nde Araştırma Görevlisi 
görevlerini yürütmekteyim. 

Üniversite hayatına ilk olarak İstanbul Teknik Üniversitesi’nde başladım. İTÜ 
Elektronik Haberleşme Mühendisliği’nden mezun oldum. Bir yandan anneliği 
deneyimleyip diğer yandan yüksek lisans eğitimimi Piri Reis Üniversite Hesaplamalı 
Bilim ve Mühendislik alanında Kaos Teorisi üzerine tezimi yazarak tamamladım. 
Bu süreç içerisinde İstanbul Okan Üniversitesi ailesine dahil oldum. Şu anda 
üniversitemiz İngilizce İşletme alanında Doktora tez aşamasındayım.

Birimimiz süreçlerinde araştırma performansını değerlendirmek ve küresel sıralamalardaki konumunu güçlendirmek amacıyla SciVal veri analiz aracını 
kullanmaktadır. SciVal, Scopus veri tabanına dayalı olarak bilimsel yayınlar, atıflar ve iş birlikleri hakkında detaylı analizler sunarak üniversitenin stratejik planlamalarına katkı 
sağlamaktadır. 

Ben Özlem Saraçoğlu, Namık Kemal Üniversitesi Gıda Teknolojisi bölümünden mezun 
olup,  Hacettepe Üniversitesi Gıda Mühendisliği Bölümü'nde lisans eğitimime devam 
ettim. Son yıl Sakarya Üniversitesi Gıda Mühendisliği bölümüne geçiş yaparak lisans 
eğitimimi tamamladım. Aldığım temel mühendislik ve analitik düşünme yetkinlikleri, 
çözüm odaklı yaklaşım geliştirmeme önemli katkılar sağladı. 

Kalite Yönetim Temsilcisi ve İstihdamı Zorunlu Mühendis olarak; saha kalite güvence,  
çevre, iş sağlığı ve güvenliği, sosyal uygunluk ve sürdürülebilirlik prensipleri 
çerçevesinde BRCGS, ISO 22000, ISO 9001, ISO 45001, ISO 14001, SEDEX SMETA, 
FSC ve SIFIR ATIK süreçlerini yönettim. Geçmiş teorik ve pratik iş deneyimlerinin 
bilgisiyle Uluslararası Akreditasyonlar ve Derecelendirme Uzmanı olarak 
görev yapmaktayım.
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İSTANBUL OKAN ÜNİVERSİTESİ 
DERECELENDİRME SİSTEMLERİNDE NEREDEDİR?

DİJİTAL DÖNÜŞÜM VE YAPAY ZEKÂ’NIN 
DERECELENDİRME SİSTEMLERİNDEKİ ROLÜ

Üniversitemiz 15 Sıralama ve 2 endeks içerisinde yer almaktadır. Bu sıralamalarda öne 
çıktığı alanlar elbette ki bulunmakta. 

• Örneğin 2024 yılında açıklanan THE Impact Rankings’te globalde 2,152 üniversite 
arasında 801-1000 bandında yer alırken SDG1 Yoksulluğa Son ve SDG2 Açlığa Son 
sıralamasında Türkiye’deki vakıf üniversiteleri arasında 1. Sırada yerini alırken, 
SCIMAGO Üniversite Sıralamaları Diş Hekimliği alanındaki sıralamalarda Türkiye’deki 
vakıf üniversiteleri arasında 1. Sırada, Türkiye’de 6. Sırada yer almaktadır. 

Hızla gelişen teknolojiler, üniversite sıralama ve değerlendirme sistemlerini de 
dönüştürmekte. Dijital dönüşüm, sıralamaların oluşturulmasında daha fazla veri setine 
erişim ve analiz olanağı sağlaması açısından oldukça önemli. Üniversitelerin akademik 
çıktıları, araştırma etkisi ve öğrenci verileri daha doğru analiz edilebilir. Bu, 
derecelendirmenin daha hızlı ve doğru yapılmasını sağlar. 

Yapay Zekâ algoritmaları, sıralamalarda kullanılan ölçütlerin daha dinamik ve 
özelleştirilmiş değerlendirmeler yapmasını sağlar. Böylece üniversitelerin benzersiz 
özellikleri daha iyi yansıtılabilir. İş süreçlerini optimize ederek insan hatasını azaltır.  
Bizler de merkezimiz bünyesinde süreçlerimizi dijitalleştirerek daha temiz ve 
sürdürülebilir veri toplama ve veri analizi yapmayı hedefliyoruz. 

• THE World University Rankings ve QS World University Rankings bu yılın hedefleri 
arasındadır. Tüm sonuçlara merkez web sayfasından ulaşabilirsiniz. 
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ÜNİVERSİTEMİZ TIMES HIGHER EDUCATION 
2024 SIRALAMASINDA YÜKSELDİ!

ÜNİVERSİTEMİZ NATURE INDEX’TE İLK 5’TE!
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